
                                                                 
 

 
                                     

              

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PADRE ISAIA COLUMBRO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Tocco Caudio – 

Foglianise –Castelpoto 

Via La Riola snc  – 82030 –Tocco Caudio (BN) 

E-mail: bnic834005@istruzione.it – bnic834005@pec.istruzione.it 

C.F.: 80004550622 – Sito Web: www.icpadreisaia.edu.it 

MODIFICA N. 2  AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020 

 

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2020 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 43 del 27/12/2019; 

VISTO  il  D.I.  n.  129/2018  Regolamento  concernente  le  “Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo- contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

 

VISTO l’art. 10 comma 3 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTE le modifiche apportate al Programma Annuale E.F. 2020, dal N. 1 al N.1; 

VISTO al 31/12/2019  l’acconto NON FINALIZZATO di € 3.667,15 fondi PROGETTO SCUOLE APERTE A.S. 2007/08 (parte residuo passivo 

di € 25.000,00 radiato nell’E.F. 2018 con accantonamento fondi funzionamento amministrativo didattico); 

 

ACCERTATO CHE tale movimento costituisce la variazione da effettuare al Programma Annuale E.F. 2020 dovuta ad una MAGGIORE 

ENTRATA di € 3.667,15= rispetto alla programmazione iniziale; 

 

CONSIDERATO che nel Programma Annuale E.F. 2020 è stato previsto un avanzo di amministrazione presunto di € 80.404,82 suddiviso in 

avanzo di amministrazione non vincolato per  € 19.323,53 e avanzo di amministrazione vincolato per € 61.081,29;  

 

CONSIDERATO altresì che tra l’effettivo avanzo di amministrazione e l’avanzo presunto applicato nel Programma Annuale E.F. 2020 si 

registra una differenza pari a + € 6.817,01 di cui € 2.532,90 non vincolati ed € 4.284,11 vincolati (Fondi progetto scuole aperte a.s. 2007/08 € 

3.667,15; Comune  di Castelpoto  contributo  per attività  didattica € 500,00; orientamento scolastico a.f. 2019 € 116,96;  

 

VISTO CHE  l’avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 è pari ad € 87.221,83; 

 

RITENUTO di dover procedere all’assestamento del Programma Annuale E.F. 2020, apportando allo stesso le necessarie variazioni dovute 

all’individuazione dell’avanzo di amministrazione definitivo dell’E.F. 2019; 

 

 

DECRETA 

 
di disporre la seguente modifica al PROGRAMMA ANNUALE E.F.2020 come nel seguito specificato: 

Variazione Descrizione variazione 

N. 2 del 04/02/2020 FONDI PROGETTO SCUOLE APERTE A.S. 2007/08 

 

ENTRATE 
 

ENTRATE 
Aggregato/Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

PRESUNTA 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE 

DEFINITIVA 

01/02 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 61.081,29 0,00               3.667,15               64.748,44 

                  3.667,15  

 

SPESE 

SPESE 

Aggregato/Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO (03.06.003 –  04.03.006)              10.478,06       0,00                 3.667,15            14.145,21 

                    3.667,15  

 

Come previsto dal comma 3, art. 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, la  presente proposta variazione al Programma Annuale E.F. 2020 

viene trasmessa al Consiglio di Istituto per la DELIBERA di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F. TO Dott.ssa Pasqualina Luciano  
 

mailto:bnic834005@istruzione.it
mailto:bnic834005@pec.istruzione.it
http://www.icpadreisaia.edu.it/

